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Bemandede idrætsfaciliteter på parkbaner 

Nørrebro United anmoder om støtte via de frie midler hos KFF til at igangsætte initiativet 

Bemandede idrætsfaciliteter. Vores ambition er et fast partnerskab med KFF, som finansieres 

gennem budgetforhandlingerne. Vi søger om 1.000.000 kr om året i 3 år. Projektet skal nå minimum 

500 nye børn og unge i alderen 7-13 år uden for foreningslivet og imødekomme følgende 

udfordringer i den tætte by: 

1. Der er generel mangel på idrætsfaciliteter i København, hvilket skaber ventelister i 

idrætsforeningerne, særligt på Nørrebro, hvor vi bor 40.000 per fodboldbane. 

2. Den begrænsede kapacitet i foreningslivet skaber konkurrence om pladserne, hvor 

ressourcesvage næsten altid ender bagerst i køen. I det forgange år har ventelisten til 

fodbold i Nørrebro United svinget mellem 600 og 1300 børn og unge 

3. Børn i udsatte positioner har begrænset mobilitet, og gennem foreningsidrætten kan disse 

børn øge deres mobilitet og muligheder i livet, men i udgangspunktet er det vigtigt, at der er 

et tilgængeligt idrætstilbud tæt på deres hverdagsliv.  

4. I hverdagen kan børn i udsatte positioner have svært ved at leve op til de krav om 

kontinuerlig deltagelse, der er en central del af foreningsfodboldens forpligtende fællesskab. 

Derfor er der brug for et format, der bløder de formelle krav op. 

Der er kamp om pladsen i København, særligt de offentligt tilgængelige grønne områder. I 

København er flere idrætsfaciliteter placeret i offentlige tilgængelige parker f.eks. Fælledparken, 

Nørrebroparken og Husumparken. Disse faciliteter betegnes som parkbaner. På disse parkbaner 

karambolerer to forvaltningslogikker. 

Teknik- og Miljøforvaltningens princip om parken som offentligt rum, som principielt er tilgængeligt 

for hvem som helst, når som helst, over for Kultur- og Fritidsforvaltningens principper, hvor arealer 

efter klokken 16 tildeles til folkeoplysende idrætsforeninger på baggrund af antallet af børne- og 

ungdomsmedlemmer. 

Traditionel foreningsidræt er målrettet dem, der både kan og vil. Når idrætten forsøger at udvide sin 

målgruppe, er der ofte fokus på at vække interessen hos den store gruppe, som godt kan deltage, 

men ikke umiddelbart er motiveret eller mangler det sidste skub. Nørrebro Uniteds erfaring er 

imidlertid, at der er en rigtig stor gruppe i København, som gerne vil spille fodbold, men som af 

forskellige strukturelle grunde ikke kan deltage på det traditionelle foreningslivs betingelser, og som 

derfor ikke får glæde af bydelens idrætsinfrastruktur, fordi tærsklen for medlemskab og regelmæssig 

deltagelse er for høj. Dette er veldokumenteret i en kommende ph.d.-afhandling (Kvist 2024). 

Den bemandede idrætsfacilitet er en ny måde at tænke og udbrede foreningens virke. Ved at låne 

principper og greb fra de bemandede legepladser og overføre dem til de offentligt tilgængelige park 

og boldbaner vil Nørrebro United afprøve en ny infrastruktur, som skal tilgængeliggøre 

fodboldfællesskabet for børn og unge fra hele bydelen, med særligt fokus på dem, der ikke selv 

opsøger idrætsforeningen. Der står pt. 775 børn og unge på Nørrebro Uniteds venteliste til fodbold.  

Den bemandede idrætsfacilitet taler ind i Nørrebro Uniteds ambition om at udvikle 

lokalsamfundsorienteret idræt, som rækker ud over den traditionelle folkeoplysende 

foreningsramme, der vægter eksisterende medlemmer. Ved at vende sig imod og lave tilbud 

målrettet dem, som står uden for det organiserede foreningsliv, opstår nye og mere inkluderende 

måder at dyrke idræt på. Ved at engagere en mangfoldig målgruppe i foreningslivets rammer øges 

lokalsamfundets sammenhængskraft, hvilket øger denne generelle tillid og tryghed blandt beboerne 

i et givent lokalområde.  
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Indsats 

Nørrebro United vil åbne idrætsfaciliteter for børn og unge på Nørrebro gennem åben gratis træning 

til alle, der har lyst til at deltage. Vi vil med lønnede instruktører tilbyde et fodboldtilbud, der 

introducerer, forbereder og danner børn uden for foreningslivet til aktiv og langvarig deltagelse i 

foreningsfællesskaber. Træningen skal foregå i tidsrummet klokken 14-16 i hverdagene i løbet af 

ugen. Der er altså tale om en væsentlig kapacitetsudvidelse af fuldt bookede faciliteter. Tilbuddet 

tager udgangspunkt i de erfaringer, vi har opdyrket gennem vores projekt med åbne træningsforløb 

Ve teliste ed sved på pa de , hvor vi har ge e ført træ i g for ere e d 250 bør  og u ge 
uden for foreningslivet i alderen 8-12 år. 

Formålet med indsatsen er at udvikle børn og unges glæde ved og evne til at deltage i fællesskaber 

og træne foreningsparathed. Målgruppen, som vi særligt fokus på er børn og unge uden 

foreningserfaring, som udviklingsmæssigt kan være socialt, motorisk og fysisk bagefter ift. 

jævnaldrende børn og unge. Derfor vil fodboldtilbuddet tage højde for en stor spredning i evner, 

erfaring og engagement. Fokus for indsatsen skal derfor være deltagelse i sociale fællesskaber. Vi vil 

arbejde med børnenes evne til at forstå deres egen rolle i fællesskaber, og træne hvordan man agere 

i dem. Den sportslige udvikling er altså underordnet og i højere grad et middel og fundament for 

deltagelse i et aktivt fællesskab. 

Træningen vil ligge indenfor almindelig institutionstid, og vi vil derfor også tilrettelægge tilbuddet, så 

institutioner, f.eks. Frederikgård specialskole, kan benytte sig af tilbuddet. Der vil være fokus på 

håndholdt, opsøgende og opfølgende samarbejde med institutioner for at sikre brobygning og 

tilknytning. Samarbejdet med institutionerne har også stor betydning i overgangen fra åben træning 

til faste foreningshold. Ligeledes kræver indsatsen tydelig forældredialog, som ville kunne etableres 

gennem samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningens lokale institutioner. Indsatsen kræver 

ligeledes fast koordinering med Nørrebro Uniteds frivillige for at skabe kanaler ind i det ordinære 

foreningsliv. 

Man kan selvfølgelig ikke opkræve kontingent for deltagelse i gratis åben træning. Derfor falder 

projektet falder uden for den folkeoplysende ramme. Tilbuddet er ikke målrettet nuværende 

medlemmer, og søger heller ikke at øge kapaciteten af nye medlemmer i første omgang. Det betyder 

også, at kontingentindtægter eller folkeoplysningstilskud er uden for projektets rækkevidde. Derfor 

søger vi om, at få projektet fuldt finansieret. 

Vi søger om 1.000.000 kr om året i 3 år. Det vil tillade os at gennemføre åben gratis træning på 5 

faciliteter på Nørrebro, som vi mener geografisk vil kunne dække et stort område af bydelen. Fra 

Indre Nørrebros mindre byrumsbaner som Wesselsgade og Stengade, til parkbanerne i 

Nørrebroparken og Mimersparken og videre til de nyanlagte byrumsbaner i Haraldsgadekvarteret, 

som vi har eller er i proces med at anlægge hos AKB Titanparken og Bo-Vita De  Grø e Treka t.  
Med denne udbredelse af aktiviteter gør vi fodbold mere tilgængeligt på Nørrebro. Til banen i 

Titanparken er der allerede bevilliget midler til at lave aktiviteter i en periode, der overlapper med 

denne ansøgning.  

Hvis udvalget ønsker, at vi dækker en endnu større del af bydelen Nørrebro med dette projekt er vi 

både interesseret og lydhør overfor forslag.  

Vi håber med projektet at kunne lave aktiviteter hvert år for minimum 500 børn. Af disse er det 

vores forventning at omkring 50 % er bosat i et af Nørrebros udsatte byområder. For hver facilitet, 

der aktiveres, er det målet, at der etableres to samarbejder med lokale institutioner, der deltager i 

kontinuerlige aktiviteter.  
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Vi gør her opmærksom på, at en realisering af projektet vil kræve at brugsretten til faciliteterne 

sikres til projektet i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Indsatsen kræver en fuldtidsansat aktivitets- og brobygningsansvarlig samt en håndfuld timelønnede 

instruktører. Den fuldtidsansatte har også ledelsesansvar de timelønnede instruktører. En facilitet 

som Nørrebroparken kræver 4 instruktører pr. aktivitetstime. En mindre byrumsbane kræver kun 2 

instruktører. Vi ønsker at aflønne 2 timer pr. instruktør, for at sikre kvalitet i tilbuddet både fysisk og 

socialt. Hertil kommer udgifter til materialer, administration og socialpædagogisk støtte med 

mulighed for at inddrage professionelle som fx Idrætsprojektet. Herudover ønsker vi også at lave en 

grundig evaluering i samarbejde med KFF om projektet resultater og effekter. 

De bedste hilsner 

 

 

Niels Bugge 

Forperson i Nørrebro United 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Nørrebro United 

CVR: 32435327 

Projektets navn: Bemandede idrætsfaciliteter 

 

Projektperiode: 1.1.2025-31.12.2027 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler 

1.000.000 

p.a. 

- Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

 

 

0   

a) Nørrebro United Titanparken bevilling 60.000 kr.  Bevilliget 

b) Medfinansiering Nørrebro United på materialer 50.000 kr.    

Honorarer    

Billetindtægter    

Øvrige indtægter, specificeret    

a)    

b)    

c)    

INDTÆGTER I ALT 1.110.000 

p.a. 

  

 

 

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Fuldtidsprojektkoordinator 450.000  

Instruktørlønninger (32 t aktivitetstimer/u) 400.000  

Instruktørlønninger Titanparken (Medfinansiering) 60.000   

Materialeudgifter bolde, kegler mv. (Delvis 

medfinansiering) 

60.000  

Socialpædagogiske konsulenter 50.000  

Evaluering  50.000  

Administration   

Diverse repræsentation   

Kommunikation 20.000  

Kontorhold (telefon, porto mv.)   20.000  

Revisionshonorar    

Øvrige udgifter, specificeret   

a)   

b)   

c)   

UDGIFTER I ALT  1.110.000 

p.a. 

 

 

RESULTAT 0  

 

Kommentarer/forbehold: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


